

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA SIKALANG
TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
1					PENDAPATAN	2.175.237.208,00													
1	1				<i>Pendapatan Asli Desa</i>														
1	1	1			Hasil Usaha	-													
1	1	3			Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong	-													
1	1	4			Lain - lain Pendapatan Asli Desa yang sah	-													
1	2				<i>Pendapatan Transfer</i>	2.175.237.208,00													
1	2	1			Dana Desa	746.044.000,00													Perwako No. Tahun 2017
1	2	2			Bagian dari hasil pajak & retribusi daerah	30.808.918,00													
1	2	2	1		- Bagi Hasil Pajak														Perwako No. Tahun 2017
1	2	2	2		- Retribusi Daerah														Perwako No. Tahun 2017
1	2	3			Alokasi Dana Desa	1.398.384.290,00													Perwako No.58 Tahun 2017
1	2	4			Bantuan Keuangan	-													
1	2	4	1		Bantuan Provinsi	-													
1	2	5			Bantuan Kabupaten / Kota	-													
1	3				Pendapatan Lain - lain														
1	3	1			Hibah dan Sumbangan dari pihak ke-3	-													
1	3	2			Lain - Lain Pendapatan Desa yang sah	-													
					JUMLAH PENDAPATAN	2.175.237.208,00													
2					BELANJA	2.238.221.191,00													
2	1				<i>Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa</i>	844.920.000,00													
2	1	1			<i>Penghasilan Tetap Dan Tunjangan</i>	408.659.000,00													ADD
2	1	1	1		Belanja Pegawai	408.659.000,00													
2	1	1	1	1	Penghasilan Tetap Kepala Desa Dan Perangkat Desa	214.500.000,00													Kelompok 30 %
					-Kepala Desa (1 Orang x 13 bulan x Rp. 2.200.000,-)	28.600.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Sekretaris Desa Non PNS (1Orang x 13 bulan x Rp. 1.540.000,-)	20.020.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Urusan (3 Orang x 13 bulan x Rp. 1.320.000,-)	51.480.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Seksi (3 Orang x 13 bulan x Rp. 1.320.000,-)	51.480.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Dusun (4 Orang x 13 bulan x Rp. 1.210.000,-)	62.920.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	1	1	3	Penghasilan Tambahan Kepala Desa Dan Perangkat Desa	16.500.000,00													
					Tambahan Kesejahteraan Kepala Desa Dan Perangkat	16.500.000,00													Kelompok 30 %
					-Kepala Desa (1 Orang x 1 bulan x Rp. 2.200.000,-)	2.200.000,00							V						
					-Sekretaris Desa Non PNS (1 Orang x 1 bulan x Rp. 1.540.000,-)	1.540.000,00							V						

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					-Kepala Urusan (3 Orang x 1 bulan x Rp. 1.320.000,-)	3.960.000,00							V						
					-Kepala Seksi (3 Orang x 1 bulan x Rp. 1.320.000,-)	3.960.000,00							V						
					-Kepala Dusun (4 Orang x 1 bulan x Rp. 1.210.000,-)	4.840.000,00							V						
2	1	1	1	4	Tunjangan Kepala Desa Dan Perangkat Desa	118.089.000,00													
2	1	1	1	4	Tunjangan Kondisi Kerja														
					-Kepala Desa (1 Orang x 12 bulan x Rp. 500.000,-)	6.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	Kelompok 30 %
					Tunjangan Desa Kepala Desa dan Perangkat Desa	45.000.000,00													Kelompok 30 %
					-Kepala Desa (1 Orang x 12 bulan x Rp. 500.000,-)	6.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Sekretaris Desa Non PNS (1 Orang x 12 bulan x Rp. 350.000,-)	4.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Urusan (3 Orang x 12 bulan x Rp. 300.000,-)	10.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Seksi (3 Orang x 12 bulan x Rp. 300.000,-)	10.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Dusun (4 Orang x 12 bulan x Rp. 275.000,-)	13.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa	53.950.000,00													Kelompok 30 %
					-Kepala Desa (1 Orang x 13 bulan x Rp. 540.000,-)	7.020.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Sekretaris Desa Non PNS (1 Orang x 13 bulan x Rp. 490.000,-)	6.370.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Urusan (3 Orang x 13 bulan x Rp. 360.000,-)	14.040.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Seksi (3 Orang x 13 bulan x Rp. 360.000,-)	14.040.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Dusun (4 Orang x 13 bulan x Rp. 240.000,-)	12.480.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Tunjangan Tambahan	4.355.000,00													Kelompok 30 %
					- Masa Kerja 6 - 10 Tahun 1 Orang x 13 Bulan (Kepala Dusun)	715.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Masa Kerja 16 - 20 Tahun 2 Orang x 13 Bulan (Kasi Kesejahteraan, Kaur TU & Umum)	1.690.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Masa Kerja 21 - 25 Tahun 2 Orang x 13 Bulan (Kasi Pemerintahan, Kepala Dusun)	1.950.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Tunjangan Kesehatan	8.784.000,00													Kelompok 30 %
					-Kepala Desa (3% x Rp. 3.240.000,-x 12 bulan) 1 Orang	1.166.400,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Sekretaris Desa Non PNS (3% x Rp. 2.380.000,-x 12 bulan) 1 Orang	856.800,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Urusan (3% x Rp. 1.980.000,-x 12 bulan) 3 Orang	2.138.400,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Seksi (3% x Rp. 1.980.000,-x 12 bulan) 3 Orang	2.138.400,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Kepala Dusun (3% x Rp. 1.725.000,-x 12 bulan) 4 Orang	2.484.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	1	1	6	Tunjangan BPD dan Anggotanya	59.570.000,00													ADD
					Tunjangan BPD	59.570.000,00													Kelompok 30 %
					-Ketua (1 Orang x 14 bulan x Rp. 540.000,-)	7.560.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Wakil Ketua (1 Orang x 14 bulan x Rp. 510.000,-)	7.140.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Sekretaris (1 Orang x 14 bulan x Rp. 490.000,-)	6.860.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Ketua Bidang (3 Orang x 14 bulan x Rp. 465.000,-)	19.530.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					-Anggota (3 Orang x 14 bulan x Rp. 440.000,-)	18.480.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
2	1	2					JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
2	1	2			Operasional Perkantoran	217.540.000,00													Kelompok 30 %
2	1	2	1		Belanja Pegawai	36.840.000,00													ADD
2	1	2	1	10	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa	36.840.000,00													
					- Atasan Langsung (Kepala Desa) (1 Orang x 12 bulan x Rp. 750.000,-)	9.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Koordinator (Sekretaris Desa) (1 Orang x 12 bulan x Rp. 600.000,-)	7.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Pejabat Penguji Administrasi Keuangan (Kaur Keuangan)(1 Orang x 12 bulan x Rp. 550.000,-)	6.600.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Bendahara Pengeluaran (1 Orang x 12 bulan x Rp. 500.000,-)	6.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Pembantu Bendahara Pengeluaran (1 Orang x 12 bulan x Rp. 370.000,-)	4.440.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Pengurus Barang (1 Orang x 12 bulan x Rp. 300.000,-)	3.600.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2		Belanja Barang dan Jasa	139.100.000,00													
2	1	2	2	1	Belanja Listrik, Air, Telepon dan Internet														
2	1	2	2		Listrik	6.000.000,00		V		V		V		V		V		V	
					Air	1.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Internet	1.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2	2	Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2	3	Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.200.000,00		V		V		V		V		V		V	
2	1	2	2	4	Benda Pos dan Materai	1.300.000,00		V		V		V		V		V		V	
2	1	2	2	5	Alat Listrik Dan Lampu	900.000,00													
					Batery	100.000,00													
2	1	2	2	6	Biaya Cetak dan Penjilidan	5.000.000,00			V	V									
2	1	2	2	7	Biaya Makanan dan Minuman	12.000.000,00													
					- Biaya Makan dan Minum Tamu	2.000.000,00													
					- Biaya Makan dan Minum Rapat	10.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2	12	Perawatan Kendaraan Bermotor	16.200.000,00													
					- BBM 3 Unit x Rp. 200.000,- x 12 Bulan	7.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Service 3 Unit x Rp. 50.000,- x 12 Bulan	1.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Suku Cadang 3 Unit x Rp. 200.000,- x 12 Bulan	7.200.000,00													
2	1	2	2	13	Bahan Bakar Minyak dan Gas Kegiatan	8.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2	16	Perjalanan Dinas	55.000.000,00													
					- Luar Provinsi	25.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Dalam Provinsi	15.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Ke Kota	10.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Ke Kecamatan	5.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	2	2	18	Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	6.000.000,00													
					- Biaya Pemeliharaan Computer & Laptop	3.000.000,00													
					- Biaya Pemeliharaan Sarana & Prasarana Peralatan Kantor Desa	3.000.000,00													
2	1	2	2	26	Honorarium Lainnya	14.400.000,00													
					Honorarium Petugas Kebersihan 2 Orang	14.400.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Honorarium TPK Non Konstruksi	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00												V	
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00												V	
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00												V	
2	1	2	3		Belanja Modal	41.600.000,00													
2	1	2	3	14	Pengadaan Peralatan Kantor	14.500.000,00													
					- Bendera Merah Putih dan Marawa	5.000.000,00			V										
					- Kursi Eksekutif	4.500.000,00													
					- Lemari Arsip	5.000.000,00													
2	1	2	3	21	Pengadaan Komputer	11.500.000,00													
					- Monitor	1.500.000,00													
					- Laptop	10.000.000,00													
2	1	2	3	68	Belanja Modal Instalasi Lainnya	15.000.000,00													
					- Pemasangan Wifi	15.000.000,00													
					Honorarium TPK Non Konstruksi	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00												V	
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00												V	
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00												V	
2	1	3			Operasional BPD	7.500.000,00													Kelompok 30 %
2	1	3	2		Belanja Barang Dan Jasa	7.500.000,00													ADD
					- Atk	1.000.000,00													
					- Fotocopy	500.000,00													
					- Makan dan Minum Rapat	2.250.000,00													
					- BBM/ Perjalanan Dinas	1.500.000,00													
					- Pakaian Dinas	2.250.000,00													
2	1	5			Pengelolaan Informasi Desa	7.500.000,00													Kelompok 70 %

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
2	1	5	2				JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
2	1	5	2		Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00													ADD
					Dekorasi dan Dokumentasi	7.000.000,00													
					- Baliho, Spanduk Desa Terpasang dan Papan Bunga	7.000.000,00													
					Honorarium lainnya	500.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 500.000,-)	225.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 500.000,-)	150.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 500.000,-)	125.000,00													
2	1	6			Rapat Kerja Pemerintah Desa	5.680.000,00													Kelompok 70 %
2	1	6	2		Belanja Barang dan Jasa	5.680.000,00													ADD
					Makanan dan Minuman	5.280.000,00													
					- Snack 20 Org x Rp. 6.000,- x 12 Keg	1.440.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Nasi 20 Org x Rp. 16.000,- x 12 Keg	3.840.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Honorarium lainnya	400.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 400.000,-)	180.000,00												V	
					- Sekretaris (30% x Rp. 400.000,-)	120.000,00												V	
					- Anggota (25% x Rp. 400.000,-)	100.000,00												V	
2	1	7			Kegiatan Perencanaan Pembangunan Desa	2.564.000,00													
2	1	7	1		Penyusunan RKP Desa Tahun 2019	1.664.000,00													Kelompok 70 %
2	1	7	1	2	Belanja Barang dan Jasa	1.664.000,00													ADD
					Makanan dan Minuman	484.000,00													
					- Snack 11 Org x Rp. 6.000,- x 2 hari	132.000,00								V					
					- Nasi 11 Org x Rp. 16.000,- x 2 hari	352.000,00								V					
					Honorarium Tim Panitia	680.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 2 hari	120.000,00								V					
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 2 hari	90.000,00								V					
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 2 Hari	70.000,00								V					
					Anggota 8 Org x Rp. 25.000,- x2 Hari	400.000,00								V					
					Honor Narasumber	500.000,00								V					
2	1	7	2		Perencanaan Posko P3MD	900.000,00													ADD
2	1	7	2	2	Belanja Barang dan Jasa	900.000,00													
					Makanan dan Minuman	440.000,00													
					- Musyawarah I	220.000,00													
					- Snack 10 Org x Rp. 6000,-	60.000,00		V											
					- Nasi 10 Org x Rp. 16.000,-	160.000,00		V											
					- Musyawarah II	220.000,00													
					- Snack 10 Org x Rp. 6000,-	60.000,00								V					
					- Nasi 10 Org x Rp. 16.000,-	160.000,00								V					
					- Penggandaan	160.000,00								V					
					- ATK	150.000,00								V					

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN										KETERANGAN		
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT		NOV	DES
					Honorarium lainnya	150.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 150.000,-)	67.500,00							V						
					- Sekretaris (30% x Rp. 150.000,-)	45.000,00							V						
					- Anggota (25% x Rp. 150.000,-)	37.500,00							V						
2	1	8			Penyelenggaraan Evaluasi Tingkat Perkembangan Desa	3.640.000,00												Kelompok 70 %	
2	1	8	2		Belanja Barang dan Jasa	3.640.000,00												ADD	
					Makanan dan Minuman	3.340.000,00													
					- Snack 70 Org x Rp. 6.000,-	420.000,00													
					- Nasi 70 Org x Rp. 16.000,-	1.120.000,00													
					- Kelengkapan / Persiapan Lomba Desa	1.800.000,00													
					Honorarium lainnya	300.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 300.000,-)	135.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 300.000,-)	90.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 300.000,-)	75.000,00													
2	1	9	1		Penilaian Kompetensi Kepala Desa/ Sekretaris Desa Tk Kecamatan	3.680.000,00												Kelompok 70 %	
2	1	9	1	2	Belanja Barang dan Jasa	3.680.000,00												ADD	
					Makanan dan Minuman	3.380.000,00													
					- Snack 70 Org x Rp. 6.000,- x 2 keg	840.000,00													
					- Nasi 70 Org x Rp. 16.000,- x 2 keg	2.240.000,00													
					- Jilid penggandaan	300.000,00													
					Honorarium lainnya	300.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 300.000,-)	135.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 300.000,-)	90.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 300.000,-)	75.000,00													
2	1	9	2		Penilaian Kompetensi Kepala Desa/ Sekretaris Desa Tk Kota	3.680.000,00												Kelompok 70 %	
2	1	9	2		Belanja Barang dan Jasa	3.680.000,00												ADD	
					Makanan dan Minuman	3.380.000,00													
					- Snack 70 Org x Rp. 6.000,- x 2 keg	840.000,00													
					- Nasi 70 Org x Rp. 16.000,- x 2 keg	2.240.000,00													
					- Jilid penggandaan	300.000,00													
					Honorarium lainnya	300.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 300.000,-)	135.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 300.000,-)	90.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 300.000,-)	75.000,00													
2	1	12			Penyusunan Laporan Desa (APBDes, APBdes Perubahan, LPPDes,LKPJ & Aset)	6.250.000,00												Kelompok 70 %	
2	1	12	1		Penyusunan APBDes 2019	2.000.000,00												ADD	
2	1	12	1	2	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00													
					Makanan dan Minuman	550.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Snack 5 Org x Rp. 6.000,- x 5 hari	150.000,00											V		
					- Nasi 5 Org x Rp. 16.000,- x 5 hari	400.000,00											V		
					Honorarium Tim Panitia	950.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 5 hari	300.000,00											V		
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 5 hari	225.000,00											V		
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 5 Hari	175.000,00											V		
					Anggota 2 Org x Rp. 25.000,- x 5 Hari	250.000,00											V		
					Honor Narasumber	500.000,00											V		
2	1	12	2		Penyusunan Perubahan APBDes 2018	900.000,00													ADD
2	1	12	2	2	Belanja Barang dan Jasa	900.000,00													
					Makanan dan Minuman	330.000,00													
					- Snack 5 Org x Rp. 6.000,- x 3 hari	90.000,00								V					
					- Nasi 5 Org x Rp. 16.000,- x 3 hari	240.000,00								V					
					Honorarium Tim Panitia	570.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 3 hari	180.000,00								V					
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 3 hari	135.000,00								V					
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 3 Hari	105.000,00								V					
					Anggota 2 Org x Rp. 25.000,- x 3 Hari	150.000,00								V					
2	1	12	3		Inventarisasi Aset- Aset Desa	1.550.000,00													ADD
2	1	12	3	2	Belanja Barang dan Jasa	1.550.000,00													
					Honorarium Tim Panitia	950.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 5 hari	300.000,00													
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 5 hari	225.000,00													
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 5 Hari	175.000,00													
					Anggota 2 Org x Rp. 25.000,- x 5 Hari	250.000,00													
					Makanan dan Minuman	400.000,00													
					Bahan Bakar Minyak	200.000,00													
2	1	12	4		Penyusunan LPPDes, LKPJDes	1.800.000,00													ADD
2	1	12	4	2	Belanja Barang dan Jasa	1.800.000,00													
					Makanan dan Minuman	660.000,00													
					- Snack 5 Org x Rp. 6.000,- x 3 hari x 2 keg	180.000,00												V	
					- Nasi 5 Org x Rp. 16.000,- x 3 hari x 2 keg	480.000,00												V	
					Honorarium Tim Panitia	1.140.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 3 hari x 2 keg	360.000,00												V	
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 3 hari x 2 keg	270.000,00												V	
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 3 Hari x 2 keg	210.000,00												V	
					Anggota 2 Org x Rp. 25.000,- x 3 Hari x 2 keg	300.000,00												V	
2	1	13			Kegiatan Intensifikasi Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan	3.600.000,00													Kelompok 70 %

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
2	1	13	2				JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
2	1	13	2		Belanja Barang dan Jasa	3.600.000,00													ADD
					- Intensif / Jasa Permungutan PBB	3.600.000,00												V	
2	1	14			Kegiatan Pengisian Profil Desa	2.700.000,00													Kelompok 70 %
2	1	14	2		Belanja Barang dan Jasa	2.700.000,00													ADD
					- Insentif Pengumpul Data Profil Desa	2.000.000,00													
					- Insentif Pengentrian Profil Desa	500.000,00													
					- Jilid penggandaan	200.000,00													
2	1	15			Fasilitasi Staf Perangkat Desa	128.112.000,00													
2	1	15	1		Belanja Pegawai														
2	1	15	1	1	Honorarium Staf Pemerintah Desa														
					- Staf Perangkat Desa (6 x 12 bulan x Rp.1.581.000,-)	113.832.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	Kelompok 70 %
2	1	15	2	2	Tunjangan Ke-13 Staf Perangkat Desa														
					- Staf Perangkat Desa (6 x 1 bulan x Rp.1.280.000,-)	7.680.000,00							V						Kelompok 70 %
2	1	15	3	3	Tambahan Kesejahteraan Staf Perangkat Desa														
					- Staf Perangkat Desa (6 x 1 bulan x Rp.1.100.000,-)	6.600.000,00						V							Kelompok 70 %
2	1	16			Penyelenggaraan Musyawarah Desa	12.315.000,00													Kelompok 70 %
2	1	16	2		Musyawarah Desa	7.920.000,00													ADD
2	1	16	2	2	Belanja Barang dan Jasa	7.920.000,00													
					Makanan dan Minuman	7.920.000,00													
					- Snack 30 Org x Rp. 6.000,- x 12 Bulan	2.160.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Nasi 30 Org x Rp. 16.000,- x 12 Bulan	5.760.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	1	16	3		Musrenbang Desa	4.395.000,00													ADD
2	1	16	3	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Honorarium Tim	720.000,00													
					Penanggung Jawab 1 Org x Rp. 60.000,- x 3 hari	180.000,00	V												
					Koordinator 1 Org x Rp. 45.000,- x 3 hari	135.000,00	V												
					Sekretaris 1 Org x Rp. 35.000,- x 3 Hari	105.000,00	V												
					Anggota 4 Org x Rp. 25.000,- x 3 Hari	300.000,00	V												
					Konsumsi	1.550.000,00													
					Snak hari Persiapan 10 Org x Rp. 6000,-	60.000,00	V												
					Snack hari Musrenbang 65 Org x Rp. 6000,-	390.000,00	V												
					Snack hari Perumusan 10 Org x Rp. 6.000,-	60.000,00	V												
					Nasi hari Musrenbang 65 Org x Rp. 16.000,-	1.040.000,00	V												
					Transportasi 50 Org x Rp. 25.000,-	1.250.000,00	V												
					ATK	275.000,00	V												
					Honorarium Pemandu Musrenbang	600.000,00	V												

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
2	1	18			Kegiatan Penerimaan Perangkat dan Unsur Staf Desa	2.500.000,00													Kelompok 70 %
2	1	18	2		Belanja Barang Dan Jasa	2.500.000,00													ADD
2	1	20			Kegiatan Purna Bakti / Uang Duka Perangkat dan Unsur Staf Desa	19.000.000,00													Kelompok 70 %
2	1	20	1		Belanja Pegawai														
2	1	20	1	1	Purna Bakti Kepala Dusun	9.000.000,00								V					ADD
2	1	20	1	2	Uang Duka Bagi Aparatur Perangkat Desa	10.000.000,00													ADD
2	1	21			Kegiatan Penerimaan Pengurus BPD	10.000.000,00													ADD
2	1	21	1	2	Belanja Barang Dan Jasa	10.000.000,00	V												
2	2				Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	671.044.000,00													Kelompok 70 %
2	2	1			Kegiatan Pembangunan, Pemanfaatan, dan Pemeliharaan Infrastruktur	221.724.000,00													DD
					Dan Lingkungan Desa Pada Jalan Permukiman														
2	2	1	1		Pembukaan Jalan Desa Sikalang	74.511.561,00													
2	2	1	1	3	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	73.011.561,00													
					Honor TPK	1.500.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 1.500.000,-)	675.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 1.500.000,-)	450.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 1.500.000,-)	375.000,00													
2	2	1	2		Pembuatan Dam dan Jalan Beton Dusun Muaro Jaya	96.983.288,00													
2	2	1	2	3	Belanja Modal	95.183.288,00													
					Honor TPK	1.800.000,00													
					- Ketua (30% x Rp. 1.800.000,-)	540.000,00													
					- Sekretaris (25% x Rp. 1.800.000,-)	450.000,00													
					- Anggota (45% x Rp. 1.800.000,-)	810.000,00													
2	2	1	3		Pembuatan Dam dan Jalan Beton Dusun Kemiri	50.229.151,00													
					Belanja Modal	49.229.151,00													
					Honor TPK	1.000.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 1.000.000,-)	450.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 1.000.000,-)	300.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 1.000.000,-)	250.000,00													
2	2	4			Kegiatan Pembangunan, Pemanfaatan dan Pemeliharaan Infrastruktur	233.250.000,00													DD
					Lingkungan Permukiman Masyarakat Desa														
2	2	4	1		Pembuatan Pos Ronda Di Desa Sikalang	41.000.000,00													
2	2	4	1	3	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Pos Ronda	40.000.000,00													
					Honor TPK	1.000.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Ketua (45% x Rp. 1.000.000,-)	450.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 1.000.000,-)	300.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 1.000.000,-)	250.000,00													
2	2	4	2		Rehap Jembatan Menuju SD N 11 Dusun Bukit Sibanta	192.250.000,00													
2	2	4	2	3	Belanja Modal	190.000.000,00													
					Honor TPK	2.250.000,00													
					- Ketua (30% x Rp. 2.250.000,-)	675.000,00													
					- Sekretaris (25% x Rp. 2.250.000,-)	562.500,00													
					- Anggota 3 Orang (45% x Rp. 2.250.000,-)	1.012.500,00													
2	2	9			Kegiatan Pembangunan, Pemanfaatan dan Pemeliharaan Sarana dan	1.200.000,00													DD
					Prasarana taman bacaan masyarakat														
2	2	9	1		Pemeliharaan Pustaka Desa														
2	2	9	1	1	Belanja Pegawai														
					Biaya Petugas Perawatan Buku Bacaan	1.200.000,00													
2	2	29			Kegiatan Pembersihan Jalan dan Riol	1.820.000,00													DD
2	2	29		2	Belanja Barang Dan Jasa														
					- Upah 4 Org x Rp. 80.000,- x 3 Tahap	960.000,00													
					- BBM/ Minyak Campur	260.000,00													
					9 Ltr x Rp. 10.000,- x 2 Thp	180.000,00													
					8 Ltr x Rp. 10.000,- x 1 Thp	80.000,00													
					Honor TPK	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00													
2	2	43			Kegiatan Pembangunan Sarana Air Bersih	192.250.000,00													DD
2	2	43	1		Pembuatan Embung Air	192.250.000,00													
					Belanja Modal	190.000.000,00													
					Honor TPK	2.250.000,00													
					- Ketua (30% x Rp. 2.250.000,-)	675.000,00													
					- Sekretaris (25% x Rp. 2.250.000,-)	562.500,00													
					- Anggota 3 Orang (45% x Rp. 2.250.000,-)	1.012.500,00													
2	2	47			Kegiatan Pemeliharaan Sarana Prasarana Masyarakat	20.800.000,00													DD
2	2	47	1		Rehap MCK Desa Sikalang	20.800.000,00													
2	2	47	1	3	Belanja Modal	20.000.000,00													
					Honor TPK	800.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 800.000,-)	360.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 800.000,-)	240.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Anggota (25% x Rp. 800.000,-)	200.000,00													
2	3				Bidang Pembinaan Kemasyarakatan	122.806.000,00													Kelompok 70 %
2	3	2			Kegiatan Pembinaan Keamanan dan Ketertiban	10.000.000,00													
2	3	2	1		Kegiatan Pembinaan Linmas														
2	3	2	1	2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00													Bagi hasil pajak
2	3	4			Fasilitasi Kegiatan Olahraga dan Pengadaan Sarana dan Prasarana Olahraga	50.600.000,00													ADD
2	3	4	1	2	Penunjang Kegiatan Olahraga														
					Barang dan Jasa	50.000.000,00													
					Honor TPK	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00													
2	3	5			Pembinaan Lembaga Adat	15.000.000,00													
2	3	5	1		Operasional Kerapatan Adat Nagari (KAN)	10.000.000,00													BHP (7.898.948)
2	3	5	1	2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00													ADD (2.101.052)
2	3	5	2		Pengadaan Pakaian Adat	5.000.000,00													ADD
2	3	5	2	3	Belanja Modal	5.000.000,00													
2	3	6			Pembinaan Kesenian dan Sosial Budaya	41.206.000,00													ADD
2	3	6	1		Penunjang Kegiatan Seni Kuda Kepang	10.162.000,00													
2	3	6	1	2	Belanja Barang dan Jasa	10.162.000,00													
					Uang Saku 17 Org x Rp. 25.000,- x 6 keg	2.550.000,00													
					Snack 17 Org x Rp. 6.000,- x 6 keg	612.000,00													
					Perlengkapan	2.000.000,00													
					Peralatan	5.000.000,00													
2	3	6	2		Penunjang Kegiatan Seni Budaya Randai (Bahasa tangsi)	30.444.000,00													
2	3	6	2	2	Belanja Barang dan Jasa	30.444.000,00													
					Honor Pelatih 2 Org x Rp. 250.000,- x 12 Keg	6.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Uang Saku 25 Org x Rp. 25.000 x 12 Keg	7.500.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Snack 27 Org x Rp. 6.000,- x 12 Keg	1.944.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Perlengkapan	5.000.000,00													
					Peralatan	10.000.000,00													
					Honor TPK	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00												V	
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00												V	
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00												V	

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
2	3	10			Kegiatan Fasilitas Musyawarah Nagari (Musri)	6.000.000,00													ADD
2	3	10	1		Insentif Musyawarah Nagari														
2	3	10	1	2	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00													
					- 4 Orang x Rp. 125.000,-/ Bulan	6.000.000,00													
2	4				Bidang Pemberdayaan Masyarakat	579.451.191,00													Kelompok 70 %
2	4	1			Kegiatan Pendidikan, Pelatihan, dan Penyuluhan Bagi Kepala Desa, BPD, dan Perangkat Desa	95.000.000,00													ADD
2	4	1	1		Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	70.000.000,00													
2	4	1	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Biaya Kontribusi dan Perjalanan Dinas	70.000.000,00													
2	4	1	2		Peningkatan Kapasitas BPD	25.000.000,00													
2	4	1	2	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Biaya Kontribusi dan Perjalanan Dinas	25.000.000,00													
2	4	2			Kegiatan Pemberdayaan Ekonomi, Pertanian, Perikanan dan Perdagangan	5.000.000,00													ADD
2	4	2	1		Pemberian Bibit Sayur dan Buah	5.000.000,00													
2	4	4			Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelompok Usaha Produktif	22.344.000,00													ADD
2	4	4	1		Pelatihan Industri Makanan	5.736.000,00													
2	4	4	1	2	Belanja Barang dan Jasa	5.736.000,00													
					Honor Pelatih	250.000,00													
					Konsumsi	836.000,00													
					- Snack 19 Org x Rp 6,000,- x 2 hari	228.000,00													
					- Nasi 19 Org x Rp.16.000,- x 2 hari	608.000,00													
					Bahan pelatihan	3.500.000,00													
					Transportasi 15 Orang x Rp. 25.000,- x 2 hari	750.000,00													
					Honor TPK	400.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 400.000,-)	180.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 400.000,-)	120.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 400.000,-)	100.000,00													
2	4	4	2		Pelatihan Pembuatan Jilbab	6.810.000,00													
2	4	4	2	2	Belanja Barang dan Jasa	6.810.000,00													
					Honor Pelatih	250.000,00													
					Konsumsi	660.000,00													
					- Snack 15 Org x Rp 6,000,- x 2 Hari	180.000,00													
					- Nasi 15 Org x Rp.16.000,- x 2 Hari	480.000,00													
					Bahan pelatihan	5.000.000,00													
					Transportasi 10 Orang x Rp. 25.000,- x 2 Hari	500.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					Honor TPK	400.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 400.000,-)	180.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 400.000,-)	120.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 400.000,-)	100.000,00													
2	4	4	3		Pelatihan Penanaman Dengan Sistem Hidroponic	9.798.000,00													
2	4	4	3	2	Belanja Barang dan Jasa	9.798.000,00													
					Honor Pelatih	250.000,00													
					Konsumsi	1.848.000,00													
					- Snack 12 Org x Rp 6,000,- x 7 hari	504.000,00													
					- Nasi 12 Org x Rp.16.000,- x 7 hari	1.344.000,00													
					Bahan pelatihan	5.800.000,00													
					Transportasi 8 Orang x Rp. 25.000,- x 7 hari	1.400.000,00													
					Honor TPK	500.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 500.000,-)	225.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 500.000,-)	150.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 500.000,-)	125.000,00													
2	4	6			Kegiatan Pelatihan Kelompok Tani	10.362.000,00													ADD
2	4	6	1		Studi Komparatif Kelompok Tani Kris														
2	4	6	1	2	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00													
2	4	6	2	2	Konsumsi Rapat	1.362.000,00													
2	4	6	3		Studi Komparatif Kelompok Wanita Kemiri														
2	4	6	3	2	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00													
2	4	6	4		Konsumsi Rapat	1.000.000,00													
2	4	11			Kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelompok Pemuda	8.000.000,00													ADD
2	4	11	1		Peningkatan Kapasitas Karang Taruna														
2	4	11	1	2	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00													
					Study Komparatif Karang taruna	5.000.000,00													
					BOP Karang Taruna	3.000.000,00													
2	4	12			Penunjang Kegiatan Desa Layak Anak	10.000.000,00													ADD
2	4	12	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Penunjang Kegiatan Desa Layak Anak	10.000.000,00													
2	4	13			Kegiatan Pemberdayaan Posyandu, UP2K dan BKB	51.652.000,00													ADD
2	4	13	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Pemberian Makanan Tambahan Balita (PMT)	11.952.000,00													
					- Pemberian Makanan Tambahan Lansia (PMT)	7.200.000,00													
					- Operasional Posyandu	4.500.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Fasilitas Sarana dan Prasarana Posyandu Desa	15.000.000,00													
					- Baju Seragam Posyandu	3.000.000,00													
					- Komputer	10.000.000,00													
2	4	15			Kegiatan Fasilitas Penunjang Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat Desa	75.000.000,00													ADD
2	4	15	1		Biaya Operasional LPM	5.000.000,00													
2	4	15	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Atk	750.000,00													
					Foto Copy	500.000,00													
					Makan dan Minum Rapat	2.250.000,00													
					BBM/ Perjalanan Dinas	1.500.000,00													
2	4	15	2		Peningkatan Kapasitas LPM	10.000.000,00													
2	4	15	2	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Biaya Kontribusi dan Perjalanan Dinas	10.000.000,00													
2	4	15	3		Biaya Operasional BKM	5.000.000,00													
2	4	15	3	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Atk	750.000,00													
					Foto Copy	500.000,00													
					Makan dan Minum Rapat	1.250.000,00													
					Biaya Auditor Independen	1.500.000,00													
					BBM/ Perjalanan Dinas	1.000.000,00													
2	4	15	4		Biaya Penunjang Kegiatan PKK	55.000.000,00													
2	4	15	4	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Biaya Sekretariat PKK														
					1. Rapat Pengurus	3.520.000,00													
					Snack 40 Org x Rp. 6.000,- x 4 keg	960.000,00													
					Nasi 40 Org x Rp. 16.000,- x 4 keg	2.560.000,00													
					2. Transportasi Rapat	6.430.000,00													
					Ke Kecamatan 5 org x Rp. 30.000,- x 18 keg	2.700.000,00													
					Ke Kota 4 Org x Rp. 40.000,- x 18 keg	2.880.000,00													
					Ke Provinsi	850.000,00													
					3. ATK	1.000.000,00													
					4. Foto Copy dan penjiilidan	980.000,00													
					5. Dokumentasi	250.000,00													
					6. Jambore Kader PKK	5.000.000,00													
					7. Makan Bajamba	500.000,00													
					8. HUT -RI	1.000.000,00													
					9. Pengadaan Baju Seragam Pendamping PKK	2.500.000,00													
					10. Transportasi pengisian Buku Dasawisma	1.200.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					11. SDM Anggota PKK	20.000.000,00													
					12. Pembuatan Kebun 2 Dasawisma	500.000,00													
					- Pengembangan Pokja I	3.000.000,00													
					- Pengembangan Pokja II	2.560.000,00													
					- Pengembangan Pokja III	4.000.000,00													
					- Pengembangan Pokja IV	2.560.000,00													
2	4	16			Biaya Insentif Kelompok Masyarakat	174.600.000,00													ADD
2	4	16	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Jasa kader Posyandu Balita 10 Org	24.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa Kader Posyandu Lansia 5 Org	12.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Linmas 10 Org	48.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Petugas Catatan Sipil	1.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Pendidik Paud 9 Org	64.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Pengelola Paud 3 Org	7.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Bunda Paud 1 Org	2.400.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Pengelola TBM	2.400.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Kader BKB 6 Org	5.400.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif PSM 1 Org	1.800.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif PPKBD 1 Org x 12 bln x Rp.100.000,-	1.200.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					- Jasa/ Insentif Sub PPKBD 4 Org x 12 bln x Rp. 75.000,-	3.600.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
2	4	17			Penunjang Kegiatan Kota	35.700.000,00													ADD
2	4	17	1		Sawahlunto Internasional Songket/ Sisca	10.400.000,00													
2	4	17	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Penunjang Kegiatan Sisca	10.000.000,00								V					
					Honor TPK	400.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 400.000,-)	180.000,00								V					
					- Sekretaris (30% x Rp. 400.000,-)	120.000,00								V					
					- Anggota (25% x Rp. 400.000,-)	100.000,00								V					
2	4	17	2		Kegiatan HUT Kota Sawahlunto	2.000.000,00													
2	4	17	2	2	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00													
					- Konsumsi	500.000,00												V	
					- Transportasi 20 x Rp. 25.000,-	500.000,00												V	
					- Perlengkapan	1.000.000,00												V	
2	4	17	3		Kegiatan HUT RI	3.300.000,00													
2	4	17	3	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Belanja Hadiah	2.500.000,00								V					
					Konsumsi	500.000,00								V					
					Honor TPK	300.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Ketua (45% x Rp. 300.000,-)	135.000,00								V					
					- Sekretaris (30% x Rp. 300.000,-)	90.000,00								V					
					- Anggota (25% x Rp. 300.000,-)	75.000,00								V					
2	4	17	4		Festival Pekan Muharam														
2	4	17	4	2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00									V				ADD
2	4	17	5		Festival Multi Cultural														
2	4	17	5	2	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00													ADD
2	4	18			Promosi Kesehatan Dan Pemberdayaan Masyarakat	15.880.000,00													ADD
2	4	18	1	2	Belanja Barang dan Jasa	15.880.000,00													
					- Jasa/ Insentif Kader Desa Siaga 3 Orang	2.700.000,00				V			V			V			
					- Konsumsi MMD Desa Siaga 30 Orang	1.200.000,00													
					- Dana Pelatihan/ Orientasi Posyandu	5.000.000,00													
					- Transportasi Pengurus Desa Siaga 1 Paket	3.000.000,00													
					- Operasional Desa Siaga 1 Paket	2.500.000,00													
					- Transportasi Pelatihan / Orientasi Desa Siaga	250.000,00													
					- Pemeriksaan Rumah dan Sarana Sanitasi	1.230.000,00													
2	4	19			Penunjang Kegiatan Keagamaan	36.100.000,00													ADD
2	4	19	1		Penunjang MTQ Tingkat Kecamatan	19.588.000,00													
2	4	19	2	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Baju Seragam Official dan pelatih	1.760.000,00													
					Baju Seragam Peserta	4.400.000,00													
					Transportasi 56 Org x Rp. 25.000,- x 2 Hari	2.800.000,00													
					Honor Pelatih	1.500.000,00													
					Uang Saku Peserta 40 Org x Rp. 25.000,- x 2 Hari	2.000.000,00													
					Konsumsi	4.928.000,00													
					Biaya Kaligrafi	1.200.000,00													
					Perlengkapan Jenazah	400.000,00													
					Honor TPK	600.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00													
2	4	19	2		Penunjang Kegiatan Pondok Alqur'an	16.512.000,00													Retribusi (12.909.970)
2	4	19	2	2	Belanja Barang dan Jasa	16.512.000,00													ADD (3.602.030)
					Honor Pelatih Rp. 250.000,- x 3 x 12 Bulan	9.000.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Makanan dan Minuman	6.912.000,00													
					- Snack 16 org x Rp. 6.000,- x 6 x 12 Bulan	6.912.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	
					Honor TPK	600.000,00													

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN												KETERANGAN
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES	
					- Ketua (45% x Rp. 600.000,-)	270.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V		
					- Sekretaris (30% x Rp. 600.000,-)	180.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V		
					- Anggota (25% x Rp. 600.000,-)	150.000,00	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V	V		
2	4	20			Penunjang Kegiatan Gotong Royong Masyarakat Dan Jambore Desa	34.813.191,00													
2	4	20	1	2	Belanja Barang dan Jasa														
					- Biaya Jambore Desa	30.000.000,00												ADD	
2	4	20			Pelestarian Kegiatan Gotong Royong Masyarakat	4.813.191,00												ADD	
2	4	20	2	2	Belanja Barang dan Jasa														
					Snack 40 Org x Rp. 6.000,- x 4 Dusun	960.000,00													
					Nasi 40 Org x Rp. 16.000,- x 4 Dusun	2.560.000,00													
					Honor TPK	300.000,00													
					- Ketua (45% x Rp. 300.000,-)	135.000,00													
					- Sekretaris (30% x Rp. 300.000,-)	90.000,00													
					- Anggota (25% x Rp. 300.000,-)	75.000,00													
2	4	20	2	3	Peralatan	993.191,00													
2	4	21			Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat Lainnya	5.000.000,00													
2	4	21	1	2	Posko Penyuluhan Pertanian	5.000.000,00													
2	5				Bidang Tak Terduga	20.000.000,00												Kelompok 70 %	
2	5	1			Kegiatan Kejadian Luar Biasa	5.000.000,00												ADD	
2	5	1		2	Belanja Barang Dan Jasa	5.000.000,00													
2	5	2			Antisipasi Bencana Alam	15.000.000,00												ADD	
2	5	2		2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00													
2	5	2			Kegiatan.....														
					JUMLAH BELANJA	2.238.221.191,00													
					SURPLUS/ DEFISIT	(62.983.983,00)													
3					PEMBIAYAAN														
3	1				Penerimaan Pembiayaan														
3	1	1			SILPA														
3	1	2			Pencairan Dana Cadangan														
3	1	3			Hasil Kekayaan Desa yang dipisahkan														
					JUMLAH	137.983.983,00													
3	2				Pengeluaran Pembiayaan														

KODE REKENING					URAIAN	ANGGARAN	PELAKSANAAN										KETERANGAN	
							JAN	FEB	MAR	APR	MEI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT		NOV
3	2	1			Pembentukan Dana Cadangan													
3	2	2			Penyertaan Modal Desa													
					JUMLAH	75.000.000,00												DD
					SURPLUS/ DEFISIT	62.983.983,00												
					(DEFISIT)	-												

Kepala Desa Sikalang

(EDI NARWIN DAULAY)